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Małgorzata Bombalicka 

Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku 

ul. Kostrogaj 

09-400 Płock 

 

 

WYSTĄPIENIE   POKONTROLNE 

Na podstawie art. 112, w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r., poz. 149 z późn. zm.), zwanej 

dalej ustawą, w dniach 14 – 17 września 2015 r. inspektorzy Oddziału Polityki Społecznej 

w Delegaturze – Placówce Zamiejscowej w Płocku Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie przeprowadzili kontrolę problemową w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Płocku. 

Przedmiotem kontroli było przestrzeganie zasad wydatkowania środków Funduszu Pracy 

na finansowanie kosztów przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę pracy lub do miejsca 

pracy, odbywania stażu, przygotowania zawodowego dorosłych lub odbywania zajęć w zakresie 

poradnictwa zawodowego w związku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy. Kontrolą 

objęto okres od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.  

Niniejszym przekazuję Pani wystąpienie pokontrolne. 

W wyniku kontroli ustalono, że na dzień 31.12. 2014 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Płocku zarejestrowanych było 7306 bezrobotnych, w tym 1170  bezrobotnych z prawem 

do zasiłku dla bezrobotnych. 
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 Przeprowadzona kontrola wykazała, że łączna kwota środków Funduszu Pracy 

na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w ramach programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dla powiatu 

płockiego wynosiła w 2014 r. - 16.259,8  tys. zł. Na finansowanie kosztów przejazdu 

do pracodawcy zgłaszającego ofertę pracy lub do miejsca pracy, do miejsca zatrudnienia, 

świadczenia prac społecznie użytecznych, miejsca odbywania stażu, przygotowania zawodowego 

dorosłych, zajęć z zakresu poradnictwa zawodowego lub pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy  

ze środków Funduszu Pracy wydatkowano kwotę 192 447,30 zł. Kwota niewykorzystanych 

środków wyniosła  239 zł i wynikała z niezłożenia rozliczeń poniesionych kosztów przejazdu 

przez osoby odbywające staż, odliczeń dokonanych za dni wolne oraz nieobecności 

spowodowanych niezdolnością do pracy wskutek choroby bądź z udokumentowania przez osoby 

odbywające staż poniesienia kosztów niższych od kwoty zadeklarowanej. 

 

Kwestie związane z refundacją kosztów przejazdu  zostały uregulowane w zarządzeniu 

nr 1/2011 z 01.02.2011 r. dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku wprowadzającym 

„Kryteria przyznawania przez Powiatowy Urząd Pracy w Płocku: zwrotu kosztów przejazdu 

z miejsca zamieszkania i powrotu do miejsca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, zwrotu 

kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania i powrotu do miejsca odbywania u pracodawcy stażu, 

przygotowania zawodowego dorosłych, zwrotu kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania 

i powrotu do miejsca odbywania szkolenia, zwrotu kosztów zakwaterowania.”, które zostały 

zmienione zarządzeniem dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku  nr 17/2012 

z 17.12.2012 r. oraz zarządzeniem p.o. dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku  nr 18/2014 

z 12.12.2014 r. W powyższych zarządzeniach określono zasady przyznawania bezrobotnym 

refundacji kosztów przejazdów, procedurę składania wniosków oraz rozliczania przez nich 

poniesionych wydatków. Według przyjętych kryteriów, zwrot kosztów przejazdu mógł zostać 

przyznany osobie, która łącznie spełniała dwa warunki tj. na podstawie skierowania urzędu pracy 

podjęła zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, staż, przygotowanie zawodowe dorosłych 

i dojeżdżała do tych miejsc oraz uzyskiwała wynagrodzenie lub inny przychód w wysokości 

nie przekraczającej 200% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w miesiącu, 

za który dokonywany był zwrot kosztów przejazdu.  

 

Jak ustalono, w 2014 r.  do Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku wpłynęły 182 wnioski 

o zwrot kosztów przejazdu. Wszystkie dotyczyły finansowania kosztów przejazdu z miejsca 
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zamieszkania i powrotu do miejsca odbywania stażu. Wszystkie złożone przez bezrobotnych 

wnioski zostały zaakceptowane, o czym pisemnie informowano wnioskodawców. 

 

W toku kontroli analizie poddano dokumentację 18 spraw dotyczących przyznania 

refundacji kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania i powrotu do miejsca odbywania 

u pracodawcy stażu.  

W grupie 18 bezrobotnych wnioskujących o przyznanie zwrotu kosztów przejazdu 12 osób 

korzystało z własnego środka transportu, 6 osób z użyczonego środka transportu oraz 2 osoby  - 

ze środków komunikacji publicznej. 

Do wniosku o zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej bezrobotni 

załączali informację o cenie biletu miesięcznego i jednorazowego na danej trasie, z wyłączeniem 

strefy miejskiej. Natomiast bezrobotni ubiegający się o zwrot kosztów przejazdu samochodem 

własnym do wniosku załączali oświadczenie o wysokości przewidywanych kosztów, kserokopię 

dowodu rejestracyjnego, kserokopię prawa jazdy oraz zaświadczenie z PKS o braku możliwości 

przejazdu z miejsca zamieszkania i powrotu do miejsca odbywania stażu u pracodawcy środkami 

komunikacji publicznej i przewidywanej cenie biletu miesięcznego. Bezrobotni zamierzający 

korzystać z samochodu użyczonego dodatkowo załączali umowę użyczenia środka transportu. 

 

Zwrot kosztów przejazdu przysługiwał za cały okres odbywania stażu pod warunkiem 

przedstawienia rozliczenia oraz udokumentowania poniesionych kosztów. Za dni nieobecności 

w miejscu odbywania stażu zwrot kosztów przejazdu nie był dokonywany. We wszystkich 

skontrolowanych przypadkach wysokość refundacji nie przekraczała wysokości ceny biletu 

miesięcznego komunikacji publicznej obowiązującej na danej trasie. Refundacja kosztów przejazdu 

dokonywana była w okresach miesięcznych z dołu w terminach ustalonych przez urząd pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Płocku dokonywał refundacji na wskazany przez bezrobotnych numer 

rachunku bankowego, a w przypadku bezrobotnych, którzy nie podali numeru rachunku bankowego 

refundacja realizowana była w systemie gotówkowym w Banku Spółdzielczym w Skierniewicach 

Oddział w Płocku.  

 

W 2013 r. Powiatowy Urząd Pracy w Płocku na finansowanie kosztów przejazdu 

wydatkował kwotę 339,20 tys. zł. W 2014 r. kwota ta była mniejsza o 146,80 tys. zł. W 2013 r. 

i 2014 r. do PUP w Płocku wpłynęły po 182 wnioski o zwrot kosztów przejazdu.  

Wszystkie osoby, które ubiegały się o refundację skorzystały z tej formy wsparcia.  
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W 2013 r. średnia kwota dokonywanego zwrotu kosztów przejazdu wynosiła 1.863,74 zł. 

Natomiast w 2014 r. była ona o 806,60 zł niższa niż w roku ubiegłym i wynosiła 1.057,14 zł. 

 

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie będącym 

przedmiotem kontroli.  

Mając na uwadze ustalenia kontroli - zalecenia pokontrolne nie zostaną wydane. 

 

 

 

 

 

z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

            Artur Subda 

        Zastępca Dyrektora 

Wydziału Polityki Społecznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Mariusz Bieniek 

Starosta Płocki. 


